Д О Г О В О Р № TUR-____________
туристского обслуживания группы школьников

г. Москва

«    » __________ 201_г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО Молодежный центр «Юность», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Евтушенко Андрея Григорьевича, действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и стоимость договора

1.1. Заказчик  оплачивает, а Исполнитель предоставляет экскурсионное обслуживание по туру. Дата выезда «__» _______ 201_г.. Даты пребывания  с «__» _______ 201_г. по «__» _______ 201_г. Количество школьников -___ .  Количество взрослых туристов – ____. Количество руководителей - ___, обслуживаются бесплатно. Всего  человек ___
1.2. Стоимость путевки на 1 туриста  при данной группе  - _______ руб. 00 коп.. Она включает в себя:  (Приложение № 1 к Договору), питание: ________; Автобусное обслуживание по Программе

1.2.2. Стоимость  железнодорожного проезда   составляет  в данный период  для данной группы ____ руб. 00 коп. с одного школьника и _____ руб. 00 коп. для взрослого туриста (кроме руководителей). 0 руб. 00 коп.

2. Расчеты

2.1. Заказчик осуществляет предоплату за тур в размере 50% от стоимости тура до «___» _____ 201_г. Остальная сумма оплачивается до «___» ______ 201_г.

3. Обязательства Заказчика

3.1. Заказчик берет на себя ответственность за жизнь и здоровье школьников во время туристской поездки.

3.2. Заказчик несет ответственность за дисциплину и порядок в группе.

3.3. Заказчик обязан принимать меры по оказанию медицинской помощи туристам, знать правила безопасности на туристском маршруте, проводить беседы с туристами о соблюдении ими правил безопасности на маршруте.

4. Обязательства Исполнителя

4.1. Группу сопровождает гид, также следящий за безопасностью на маршруте.

4.2. Исполнитель следит за качественным исполнением предоставляемых услуг.

4.3. Осуществляет обслуживание в соответствии с требованиями, предъявляемыми к обслуживанию детских туристических групп.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае, если поездка была отменена по вине Исполнителя, он возвращает денежные средства в полном объеме Заказчику .

5.2. В случае, если поездка была отменена по вине Заказчика, он оплачивает Исполнителю все расходы, связанные с исполнением обязательств перед Заказчиком:

5.2.1. От 15 до 10 дней  - неустойка 50% от стоимости тура.

5.2.2. От 7 до 1 суток  и период менее 1 суток – неустойка 100% от стоимости тура.

5.2.3. Неиспользованные железнодорожные билеты сдаются Заказчиком в кассы возврата АО «РЖД» самостоятельно. Замена одного туриста на другого в списках, которые формируются для железнодорожного проезда, возможна не позднее 10 суток от даты выезда группы в тур. В срок менее 10 суток железнодорожный билет сдается группой самостоятельно и на другого туриста покупается новый билет из общей продажи. Заявочный сбор при этом не возвращается (в соответствии с Правилами пассажирских перевозок АО РЖД ).

5.3. Во всем остальном стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.5. Договор действителен до момента окончания туристического обслуживания.

6. Реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК:

ФИО
Паспорт

Кем и когда выдан:
Адрес по прописке: _________________
Контактный телефон: _______________

________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО Молодежный центр «Юность»

ИНН 7723717032 КПП 772301001

109651, г. Москва, пр. Батайский, 31, оф. 375

(495) 349-56-91, +7 (999) 840-70-28

e-mail: msk@mcunost.ru

расчетный счет . № 40702810401060000467

в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

к/с 30101810500000000219

БИК 044525219

Директор ___________________А.Г. Евтушенко